Ano 2015, Edição n.º 3305 - Crato (CE), Quinta-feira 01 de Outubro de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3305 - Crato (CE), Quinta-feira 01 de Outubro de 2015.

DECRETO

DECRETO Nº 3009001/2015-GP.
CRATO/CE, 30 DE SETEMBRO DE 2015.
EMENTA: Decreta suspensão dos equipamentos públicos de responsabilidade da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social e adota outras
providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que no dia 04 de outubro do corrente ano (domingo), será realizado o processo de escolha unificado dos membros do Conselho Tutelar
deste município, e os locais para votação serão as dependências dos equipamentos, bem como a sede da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento
Social;
CONSIDERANDO que os servidores lotados nestes equipamentos contribuirão com suas atividades, no dia 04 de outubro de 2015, visando realizar o
processo eleitoral em comento;
CONSIDERANDO a necessidade de suspender as atividades no dia seguinte ao processo eleitoral, 05 de outubro de 2015, nos órgãos da Secretaria Municipal
do Trabalho e Desenvolvimento Social, em compensação das horas trabalhadas pelos servidores lotados na Secretaria em comento e desempenhando suas
atribuições nos locais de votação.
DECRETA:
Art. 1º. Fica decretada a suspensão das atividades em todos os equipamentos públicos, bem como a sede da Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social, no dia 05 de outubro de 2015.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, em 30 de setembro de 2015.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.09.25.1- ÓRGÃO
GERENCIADOR:Gabinete do Prefeito, representada pelo Chefe de Gabinete Cristiano Meira Leitão. ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA DE
SAÚDE; SERVIÇOS PÚBLICOS; MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO; FINANÇAS; ESPORTE; OBRAS PÚBLICAS; CIDADE;
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO; EDUCAÇÃO; CULTURA; TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL representada pelos
respectivos gestores ANTÔNIO LUCIMILTON DE SOUZA MACEDO, FRANCISCO XENOFONTE MORAIS, STEPHENSON RAMALHO DE
LACERDA; JOÃO BOSCO PEREIRA TORRES, CARLOS PEDRO QUEIROZ SILVA, TÁCIO LUIS DE CARVALHO DE SOUZA, JOSÉ MUNIZ DE
ALENCAR, MANOEL SARAIVA DE MELO, LUIZ RONALDO DE BRITO BACURAU, ADAILTON RODRIGUES PETROLE, ELISANGELA
RODRIGUES LEITE MOURA- EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: TAVILLO ISRAEL BEZERRA LOBO DO NASCIMENTO -
ME representada pelo Sr. TAVILLO ISRAEL BEZERRA LOBO DO NASCIMENTO, com valor registrado no ITEM 01 de R$ 44.998,80 (Quarenta e quatro
mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), ITEM 04 de R$ 8.640,00 (Oito mil, seiscentos e quarenta reais), ITEM 05 de R$ 21.494,80 (Vinte e
um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos), ITEM 06 de R$ 11.195,10 (Onze mil, cento e noventa e cinco reais e dez centavos). Prazo:
12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº
2015.06.17.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, SOM VOLANTE E GRAVAÇÃO DE SPOT PARA
ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Data da assinatura: 25 de setembro de 2015.
Crato-CE, 25 de setembro de 2015.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0209007/2015
CRATO/CE, 02 DE SETEMBRO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

O chefe do Gabinete do Prefeito do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Considerando a importância de comparecer na Secretaria da Cidade, na cidade de Fortaleza/CE, no dia 08 de Setembro de 2015, para resolver assuntos de
interesse do Município, como também, comparecer na Secretaria da Saúde, no dia 09 de setembro de 2015, na ASJUR/SESA, no período de 10:00h às 10:30h,
para resolver assuntos de interesse da prefeitura supracitado.
Nome: Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
CPF: 232.866.013-49
Cargo: Prefeito Municipal
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza/CE
Período: 08 e 09 de Setembro
Quantidade: 02
Valor da Diária: Duas no valor de: R$ 450,00
Total Concedido: R$ 900,00 (Novecentos Reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 02 de Setembro de 2015.
_______________________________
CRISTIANO MEIRA LEITÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0209023/2015– SEAD
CRATO/CE, 02 DE SETEMBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR BRUNO CORREIA ARRAIS, portador (a) de CPF 034.895.293-75, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLENEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de setembro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1908010/2015
CRATO/CE, 19 DE AGOSTO DE 2015.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O chefe do Gabinete do Prefeito do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Considerando a importância de comparecer na ESPLAM, na cidade de Fortaleza/CE, no dia 26 de Agosto de 2015, para tratar com a Técnica do
Relacionamento sobre as pendências da situação de inadimplência do Município, relativa aos convênios firmados com a Secretaria das Cidades, como
também, comparecer na Secretaria das Cidades no dia 27 de agosto de 2015, com o objetivo de tratar assuntos do município de Crato e no mesmo dia,
comparecer na SEMACE, para audiência com o Superintendente desta Autarquia para tratar de assuntos relacionados a licenciamento ambiental do município.
Nome: Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
CPF: 232.866.013-49
Cargo: Prefeito Municipal
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza/CE
Período: 26 a 27 de Agosto
Quantidade: 02
Valor da Diária: Duas no valor de: R$ 450,00
Total Concedido: R$ 900,00 (Novecentos Reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de Agosto de 2015.
_______________________________
CRISTIANO MEIRA LEITÃO
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2